
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건과

정책: 보건행정

단위: 지역보건강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 보건과

보건과 6,840,471 6,106,493 733,978

국 68,706 60,361 8,345

기 2,219,720 1,880,687 339,033

도 697,915 586,715 111,200

시 3,854,130 3,578,730 275,400

보건행정 6,157,117 5,428,697 728,420

국 68,706 60,361 8,345

기 2,208,230 1,869,586 338,644

도 694,468 583,385 111,083

시 3,185,713 2,915,365 270,348

지역보건강화 917,801 884,242 33,559

국 63,799 55,759 8,040

기 4,800 6,050 △1,250

도 17,750 15,740 2,010

시 831,452 806,693 24,759

보건시설관리 280,492 260,492 20,000

401 시설비및부대비 125,000 105,000 20,000

01 시설비 125,000 105,000 20,000

▣거제시보건소 도장공사 20,000 0 20,00020,000,000원

농어촌보건소 등 이전신축 95,699 83,640 12,059

국 63,799 55,759 8,040

도 15,950 13,940 2,010

시 15,950 13,941 2,009

405 자산취득비 95,699 83,640 12,059

국 63,799 55,759 8,040

도 15,950 13,940 2,010

시 15,950 13,941 2,009

01 자산및물품취득비 95,699 83,640 12,059

▣의료장비구입(7종) 58,199 58,200 △1경정58,199,000원

국 38,799 38,799 0

도 9,700 9,700 0

시 9,700 9,701 △1

▣보건사업차량구입(방역차량1대)

37,500 25,440 12,060경정37,500,000원

국 25,000 16,960 8,040

도 6,250 4,240 2,010

시 6,250 4,240 2,010

보건사업활동지원 507,180 503,180 4,000

405 자산취득비 24,000 20,000 4,000

01 자산및물품취득비 24,000 20,000 4,000

▣고압멸균기 구입 4,000 0 4,0004,000,000원

자동심장충격기 보급 지원 7,500 10,000 △2,500

기 3,750 5,000 △1,250

시 3,750 5,000 △1,250

405 자산취득비 7,500 10,000 △2,500

기 3,750 5,000 △1,250



부서: 보건과

정책: 보건행정

단위: 지역보건강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 3,750 5,000 △1,250

01 자산및물품취득비 7,500 10,000 △2,500

▣자동심장충격기 보급 지원 7,500 10,000 △2,500경정7,500,000원

기 3,750 5,000 △1,250

시 3,750 5,000 △1,250

방역 및 예방접종 4,768,601 4,150,091 618,510

기 2,092,792 1,790,756 302,036

도 629,437 538,827 90,610

시 2,046,372 1,820,508 225,864

방역관리 433,787 419,349 14,438

101 인건비 152,857 140,069 12,788

04 기간제근로자등보수 152,857 140,069 12,788

▣방역요원 152,857 140,069 12,788

◎면·동 방역 83,422 76,445 6,977

○인부임 등 부족분 6,977 0 6,977

◎보건소 방역기동반 69,435 63,624 5,811

○인부임 등 부족분 5,811 0 5,811

6,977,000원

5,811,000원

201 일반운영비 29,850 30,200 △350

01 사무관리비 4,850 3,200 1,650

▣일반수용비 2,750 1,100 1,650

◎방역소독원 안전보장구 2,750 1,100 1,650경정2,750,000원

02 공공운영비 25,000 27,000 △2,000

▣시설장비유지비 4,000 6,000 △2,000

◎방역장비 유지보수 4,000 6,000 △2,000

○휴대용 연막기 수리 2,000 4,000 △2,000경정2,000,000원

301 일반보상금 2,000 0 2,000

11 기타보상금 2,000 0 2,000

▣방역사고 보상금 2,000 0 2,000200,000원*10회

국가예방접종 실시 4,185,584 3,581,512 604,072

기 2,092,792 1,790,756 302,036

도 627,837 537,227 90,610

시 1,464,955 1,253,529 211,426

307 민간이전 4,185,584 3,581,512 604,072

기 2,092,792 1,790,756 302,036

도 627,837 537,227 90,610

시 1,464,955 1,253,529 211,426

01 의료및구료비 4,185,584 3,581,512 604,072

▣어린이 예방접종 보건소 약품비

153,466 131,644 21,822경정153,466,000원

기 76,733 65,822 10,911

도 23,020 19,747 3,273

시 53,713 46,075 7,638

▣어린이 예방접종 민간의료기관 접종비

3,628,188 3,058,288 569,900경정3,628,188,000원



부서: 보건과

정책: 보건행정

단위: 방역 및 예방접종 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 1,814,094 1,529,144 284,950

도 544,228 458,743 85,485

시 1,269,866 1,070,401 199,465

▣노인 인플루엔자 보건소 약품비

27,960 14,146 13,814경정27,960,000원

기 13,980 7,073 6,907

도 4,194 2,122 2,072

시 9,786 4,951 4,835

▣노인 인플루엔자 민간의료기관 접종비

339,970 349,746 △9,776경정339,970,000원

기 169,985 174,873 △4,888

도 50,995 52,462 △1,467

시 118,990 122,411 △3,421

▣노인 폐렴구균 보건소 약품비

23,282 14,648 8,634경정23,282,000원

기 11,641 7,324 4,317

도 3,492 2,197 1,295

시 8,149 5,127 3,022

▣고위험군 예방접종비 260 472 △212경정260,000원

기 130 236 △106

도 39 71 △32

시 91 165 △74

▣B형간염 주산기감염 예방접종

12,458 12,568 △110경정12,458,000원

기 6,229 6,284 △55

도 1,869 1,885 △16

시 4,360 4,399 △39

감염병관리사업 470,715 394,364 76,351

국 4,907 4,602 305

기 110,638 72,780 37,858

도 47,281 28,818 18,463

시 307,889 288,164 19,725

에이즈 및 성병예방 지자체보조 53,846 45,578 8,268

기 26,923 22,789 4,134

도 8,078 6,837 1,241

시 18,845 15,952 2,893

307 민간이전 52,846 44,578 8,268

기 26,423 22,289 4,134

도 7,928 6,687 1,241

시 18,495 15,602 2,893

01 의료및구료비 52,846 44,578 8,268

▣에이즈환자 진료비 39,414 32,078 7,336경정39,414,000원

기 19,707 16,039 3,668

도 5,913 4,812 1,101

시 13,794 11,227 2,567

▣성매개감염병 검진 및 치료비

2,432 1,500 932경정2,432,000원

기 1,216 750 466

도 365 225 140

시 851 525 326



부서: 보건과

정책: 보건행정

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의료기관 감시체계 운영비 지원 1,440 720 720

국 720 360 360

도 720 360 360

301 일반보상금 1,440 720 720

국 720 360 360

도 720 360 360

11 기타보상금 1,440 720 720

▣표본감시 지정 의료기관 운영비 지원

1,440 720 720경정1,440,000원

국 720 360 360

도 720 360 360

감염병관리 FMTPⅡ 교육 3,437 3,492 △55

국 3,437 3,492 △55

201 일반운영비 3,437 3,492 △55

국 3,437 3,492 △55

01 사무관리비 3,437 3,492 △55

▣위탁교육비(감염병 전문가 교육)

3,437 3,492 △55경정3,437,000원

국 3,437 3,492 △55

급만성 감염병 예방 222,562 222,592 △30

306 출연금 3,770 3,800 △30

01 출연금 3,770 3,800 △30

▣한국한센복지협회 법인 지원경비

3,770 3,800 △30경정3,770,000원

보건소결핵관리사업 83,718 83,832 △114

기 41,859 41,916 △57

도 13,025 13,054 △29

시 28,834 28,862 △28

307 민간이전 42,360 42,474 △114

기 21,180 21,237 △57

도 10,590 10,619 △29

시 10,590 10,618 △28

01 의료및구료비 42,360 42,474 △114

▣결핵역학조사 등 관리비 11,086 13,200 △2,114경정11,086,000원

기 5,543 6,600 △1,057

도 2,771 3,300 △529

시 2,772 3,300 △528

▣결핵약품구입(리팜핀 외 3종) 2,000 0 2,0002,000,000원

기 1,000 0 1,000

도 500 0 500

시 500 0 500

결핵고위험군 등 취약계층 결핵 및 잠복결핵검진 81,192 13,630 67,562

기 40,596 6,815 33,781

도 20,298 3,407 16,891

시 20,298 3,408 16,890

101 인건비 13,800 0 13,800



부서: 보건과

정책: 보건행정

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 6,900 0 6,900

도 3,450 0 3,450

시 3,450 0 3,450

04 기간제근로자등보수 13,800 0 13,800

▣잠복결핵감염관리 인건비 13,800 0 13,8002,300,000원*6월

기 6,900 0 6,900

도 3,450 0 3,450

시 3,450 0 3,450

307 민간이전 67,392 13,630 53,762

기 33,696 6,815 26,881

도 16,848 3,407 13,441

시 16,848 3,408 13,440

01 의료및구료비 67,392 13,630 53,762

▣결핵고위험군 등 취약계층 결핵 및 잠복결핵

감염 검진비 60,000 13,630 46,370경정60,000,000원

기 30,000 6,815 23,185

도 15,000 3,407 11,593

시 15,000 3,408 11,592

▣잠복결핵감염 치료제 구입(리팜핀 외 1종)

7,392 0 7,3927,392,000원

기 3,696 0 3,696

도 1,848 0 1,848

시 1,848 0 1,848

행정운영경비(보건과) 683,354 677,796 5,558

기 11,490 11,101 389

도 3,447 3,330 117

시 668,417 663,365 5,052

인력운영비 249,820 248,102 1,718

기 11,490 11,101 389

도 3,447 3,330 117

시 234,883 233,671 1,212

예방접종등록관리 지원 23,920 22,202 1,718

기 11,490 11,101 389

도 3,447 3,330 117

시 8,983 7,771 1,212

101 인건비 23,920 22,202 1,718

기 11,490 11,101 389

도 3,447 3,330 117

시 8,983 7,771 1,212

03 무기계약근로자보수 23,920 22,202 1,718

▣예방접종등록센터 운영 인건비

22,980 22,202 778경정22,980,000원

기 11,490 11,101 389

도 3,447 3,330 117

시 8,043 7,771 272

▣가족수당 640 0 640

▣명절휴가비(추석) 300 0 300

80,000원*8개월*1명

300,000원*1명

기본경비 433,534 429,694 3,840



부서: 보건과

정책: 행정운영경비(보건과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 433,534 429,694 3,840

201 일반운영비 271,234 270,394 840

01 사무관리비 99,490 98,650 840

▣급량비 840 0 840

◎추가분(1명 증) 840 0 8407,000원*1명*10일*12월

202 여비 144,600 141,600 3,000

01 국내여비 144,600 141,600 3,000

▣관내출장 2,400 0 2,400

◎추가분(1명 증) 2,400 0 2,400

▣관외출장 600 0 600

◎추가분(1명 증) 600 0 600

200,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월


